projeto de lei orçamentária anual – Anexo “6”, o seguinte item, cuja diferença de 

verba, no valor de R$ 406.153,85 deverá ser transferida do Órgão 09 – Reserva de 
Contingência para o Órgão: 02 – Prefeitura Municipal, da seguinte forma:

E M E N D A – CUIDAR PARA TRANSFORMAR    
Valor R$ 203.076,92 (Duzentos e três mil, setenta e seis reais e noventa e dois 

centavos).

Beneficiário: Secretária de Saúde 

Objeto: Construção de nova UBS

E M E N D A – ESPORTE PARA TODOS
Valor R$ 53.000,00 (Cinquenta e Três Mil Reais)

Beneficiário: Avenida Futebol Clube

Objetivo: Reforma do clube de futebol

Valor: R$ 150.076,93 (Cento e cinquenta mil, setenta e seis reais e noventa e três 

centavos).

Beneficiário: Quadra Poliesportiva Manoel Rocha de Azevedo

Objetivo: Reforma da quadra de esportes localizada na Avenida Monteiro Lobato, 

bairro Flórida Mirim, promovendo a requalificação do espaço e incentivando a